
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 044/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA
Data de Publicação: 11/06/2025 08:26:15

12/06/2025 10:26:09    CADASTRO DE PROPOSTA    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
13/06/2025 11:26:08    CADASTRO DE PROPOSTA    HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
13/06/2025 11:26:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
17/06/2025 09:18:27    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
17/06/2025 14:34:00    CADASTRO DE PROPOSTA    PAZ ENGENHARIA LTDA
17/06/2025 15:20:54    CADASTRO DE PROPOSTA    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA
19/06/2025 09:57:05    CADASTRO DE PROPOSTA    WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
23/06/2025 16:15:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS DE CONSTRUCOES 
LTDA25/06/2025 10:52:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA EIRELI
26/06/2025 14:44:57    CADASTRO DE PROPOSTA    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA
27/06/2025 12:22:42    CADASTRO DE PROPOSTA    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
29/06/2025 13:38:34    CADASTRO DE PROPOSTA    VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
29/06/2025 13:42:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
29/06/2025 15:04:01    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA
29/06/2025 16:24:59    CADASTRO DE PROPOSTA    J.C.M. CONSTRUCAO LTDA
29/06/2025 19:15:30    CADASTRO DE PROPOSTA    CRS AMBIENTAL EIRELI
29/06/2025 19:17:46    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
29/06/2025 20:47:21    CADASTRO DE PROPOSTA    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA
30/06/2025 00:37:20    CADASTRO DE PROPOSTA    STERPHANNIE R B QUEIROZ
30/06/2025 05:52:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA
30/06/2025 08:06:26    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA
30/06/2025 08:07:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA
30/06/2025 08:37:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA
30/06/2025 09:03:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Senhores licitantes, bom dia.
30/06/2025 09:05:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Em nome do Município de Santa Cruz do Capibaribe declaro iniciada a sessão pública referente ao Processo Licitatório nº 044/2025 
– Pregão Eletrônico 020/2025, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
- SÍTIO CARRAPICHO NOVO E VELHO - SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE – (Plano de Ação: 09032024-072233 / 2024 Programa: 
09032024), através da execução indireta sob o regime de empreitada, com material e mão-de-obra da empreiteira.
30/06/2025 09:06:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Inicialmente é importante mencionar ser de reponsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
30/06/2025 09:06:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Neste momento, faremos a análise preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de lances.
30/06/2025 09:07:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 10 (dez) horas, horário oficial de Brasília, conforme disposto no 
Edital. Até breve!
30/06/2025 10:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, todas as propostas de preços estão preliminarmente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante uma análise 
mais detida, haver a desclassificação de alguma por incompatibilidade com as exigências do Edital do certame.
30/06/2025 10:02:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Estamos abrindo a etapa competitiva que se encontra disponível para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 30/06/2025 10:20:08

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PAZ ENGENHARIA LTDA  245 29.079.047/0001-74 278.899,78 200.000,00 Sim

2 VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA  170 20.945.413/0001-56 280.399,78 205.000,00 2,50 Sim

3 ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E 
SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA

 571 39.155.899/0001-57 280.399,78 211.600,00 3,22 Sim

4 LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA  523 23.593.622/0001-76 280.399,78 212.211,82 0,29 Não

5 CRS AMBIENTAL EIRELI  898 27.348.365/0001-68 280.399,78 212.800,00 0,28 Sim

6 MORAES ENGENHARIA EIRELI  163 31.807.104/0001-36 280.397,00 214.000,00 0,56 Sim

7 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
EIRELI

 152 33.821.820/0001-01 280.399,78 215.400,00 0,65 Sim

8 J.C.M. CONSTRUCAO LTDA  539 17.653.616/0001-64 280.399,78 218.711,82 1,54 Sim

9 CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA  533 24.854.223/0001-84 280.399,78 223.500,00 2,19 Não

10 STERPHANNIE R B QUEIROZ  665 27.045.960/0001-24 280.399,78 224.300,00 0,36 Sim

11 WP7 ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 627 53.713.126/0001-70 266.379,78 240.499,00 7,22 Sim

12 ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
EIRELI

 414 34.346.587/0001-07 240.999,78 240.999,78 0,21 Sim

13 VM LOCACOES CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI

 514 28.796.562/0001-02 241.309,14 241.309,14 0,13 Sim

14 MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA  709 21.527.427/0001-12 280.399,78 252.360,00 4,58 Sim

15 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO 
DE EDIFICIOS LTDA

 330 35.978.627/0001-04 280.399,78 263.575,79 4,44 Não

16 HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA

 052 28.324.957/0001-02 266.379,71 266.379,71 1,06 Sim

17 CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 394 29.505.771/0001-12 280.096,07 280.096,07 5,15 Sim

18 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  917 36.207.681/0001-00 280.399,78 280.399,78 0,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDO SÍTIO CARRAPICHO NOVO E VELHO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.432,70 Valor Total: 2.432,70

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: CARRAPICHO VELHO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 56.212,50 Valor Total: 56.212,50

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: CARRAPICHO NOVO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 126.140,10 Valor Total: 126.140,10

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: SINALIZAÇÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.377,90 Valor Total: 1.377,90

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.836,80 Valor Total: 13.836,80

Marca: Serviço Modelo: 

30/06/2025 10:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Senhores licitantes, atentem para exequibilidade de suas propostas.
30/06/2025 10:17:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Prezados Senhores, a fase de lances está encerrada.
30/06/2025 10:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Informamos que não será realizada convocação para negociação de melhor proposta, uma vez que os descontos apresentados já 
ultrapassaram o limite de 75% estabelecido no subitem 11.03 do edital.

2 de 5Gerado em: 30/06/2025 10:20:08

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/06/2025 08:26:14    PUBLICADO    

11/06/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2025 10:03:12    DISPUTA    

30/06/2025 10:03:12    LANCE    STERPHANNIE R B QUEIROZ (PARTICIPANTE 665) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 330)

280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 514) 241.309,14

30/06/2025 10:03:12    LANCE    MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 709) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    CRS AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 898) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 917) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA (PARTICIPANTE 533) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 523) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    J.C.M. CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 539) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 394) 280.096,07

30/06/2025 10:03:12    LANCE    HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 266.379,71

30/06/2025 10:03:12    LANCE    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 414) 240.999,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 278.899,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 627) 266.379,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS DE CONSTRUCOES 
LTDA (PARTICIPANTE 571)

280.399,78

30/06/2025 10:03:12    LANCE    MORAES ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 163) 280.397,00

30/06/2025 10:03:12    LANCE    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 152) 280.399,78

30/06/2025 10:03:41    LANCE    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA (PARTICIPANTE 533) 265.000,00

30/06/2025 10:03:57    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 238.999,78

30/06/2025 10:04:05    LANCE    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 152) 270.400,00

30/06/2025 10:04:17    LANCE    STERPHANNIE R B QUEIROZ (PARTICIPANTE 665) 238.400,00

30/06/2025 10:04:28    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 236.999,78

30/06/2025 10:04:30    LANCE    CRS AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 898) 265.500,00

30/06/2025 10:04:39    LANCE    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA (PARTICIPANTE 533) 235.000,00

30/06/2025 10:04:51    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 234.000,00

30/06/2025 10:04:58    LANCE    MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 709) 252.360,00

30/06/2025 10:05:10    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 232.000,00

30/06/2025 10:05:32    LANCE    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 152) 236.400,00

30/06/2025 10:05:37    LANCE    ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS DE CONSTRUCOES 
LTDA (PARTICIPANTE 571)

230.000,00

30/06/2025 10:05:38    LANCE    J.C.M. CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 539) 218.711,82

30/06/2025 10:05:47    LANCE    MORAES ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 163) 218.200,00

30/06/2025 10:05:49    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 210.711,82

30/06/2025 10:06:07    LANCE    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 152) 220.400,00

30/06/2025 10:06:14    LANCE    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA (PARTICIPANTE 533) 229.000,00

30/06/2025 10:06:15    LANCE    CRS AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 898) 235.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 30/06/2025 10:20:08

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



30/06/2025 10:06:15    LANCE    STERPHANNIE R B QUEIROZ (PARTICIPANTE 665) 224.300,00

30/06/2025 10:06:17    LANCE    WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 627) 251.800,00

30/06/2025 10:06:30    LANCE    CRS AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 898) 229.500,00

30/06/2025 10:06:49    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 209.900,00

30/06/2025 10:07:03    LANCE    LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 523) 212.211,82

30/06/2025 10:07:06    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 330)

263.575,79

30/06/2025 10:07:10    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 209.174,00

30/06/2025 10:07:44    LANCE    CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA (PARTICIPANTE 533) 223.500,00

30/06/2025 10:07:44    LANCE    NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 152) 215.400,00

30/06/2025 10:08:08    LANCE    CRS AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 898) 212.800,00

30/06/2025 10:08:09    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 208.600,00

30/06/2025 10:08:28    LANCE    ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS DE CONSTRUCOES 
LTDA (PARTICIPANTE 571)

211.600,00

30/06/2025 10:08:31    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 208.000,00

30/06/2025 10:10:03    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 207.500,00

30/06/2025 10:10:13    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 206.174,00

30/06/2025 10:10:40    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 205.500,00

30/06/2025 10:10:45    LANCE    WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 627) 240.499,00

30/06/2025 10:11:03    LANCE    MORAES ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 163) 216.000,00

30/06/2025 10:11:08    LANCE    VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 170) 205.000,00

30/06/2025 10:11:10    LANCE    MORAES ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 163) 214.000,00

30/06/2025 10:11:20    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 204.000,00

30/06/2025 10:11:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/06/2025 10:11:32    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 203.000,00

30/06/2025 10:11:44    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 202.000,00

30/06/2025 10:11:53    LANCE    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245) 200.000,00

30/06/2025 10:13:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/06/2025 10:13:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAZ ENGENHARIA LTDA
30/06/2025 10:13:54    NEGOCIAÇÃO    

30/06/2025 10:16:01    MENSAGEM    PAZ ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 245)
Gostaríamos de melhorar nossa Proposta. 
30/06/2025 10:20:07    HABILITAÇÃO    

4 de 5Gerado em: 30/06/2025 10:20:08

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIELSON ALVES SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GEANAÍNA HELENA DE MEDEIROS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARCELO LEITE DA SILVA

5 de 5Gerado em: 30/06/2025 10:20:08

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 044/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA
Data de Publicação: 11/06/2025 08:26:15

LOTE 1

Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Serviço 3.222,78

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA Serviço 3.392,40

LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA Serviço 3.392,40

VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI

Serviço 2.883,54

PAZ ENGENHARIA LTDA Serviço 3.392,40

CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI Serviço 3.391,00

ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI Serviço 3.392,40

MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA Serviço 3.392,40

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI Serviço 3.392,40

VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA Serviço 3.392,40

STERPHANNIE R B QUEIROZ Serviço 3.392,40

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI Serviço 3.392,40

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA Serviço 3.392,40

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS 
DE CONSTRUCOES LTDA

Serviço 3.392,40

CRS AMBIENTAL EIRELI Serviço 3.392,40

HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Serviço 3.222,78

MORAES ENGENHARIA EIRELI Serviço 3.392,00

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS LTDA

Serviço 3.392,40

Val. Ref.: 3.392,40

Descrição: CARRAPICHO VELHO

Item: 2 Unidade: UNIDADEQuant.: 1 Val. Ref.: 78.388,37

1 de 4

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



Autor Marca/Modelo Valor
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA Serviço 78.388,37

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA Serviço 78.388,37

PAZ ENGENHARIA LTDA Serviço 78.388,37

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA Serviço 78.388,37

ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI Serviço 68.388,37

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI Serviço 78.388,37

WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Serviço 74.468,95

STERPHANNIE R B QUEIROZ Serviço 78.388,37

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI Serviço 78.388,37

VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA Serviço 78.388,37

MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA Serviço 78.388,37

CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI Serviço 78.288,00

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS LTDA

Serviço 78.388,37

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS 
DE CONSTRUCOES LTDA

Serviço 78.388,37

MORAES ENGENHARIA EIRELI Serviço 78.388,00

HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Serviço 74.468,95

CRS AMBIENTAL EIRELI Serviço 78.388,37

VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI

Serviço 66.630,11

Descrição: CARRAPICHO NOVO

Item: 3 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA Serviço 176.901,94

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA Serviço 176.901,94

PAZ ENGENHARIA LTDA Serviço 175.901,94

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA Serviço 176.901,94

ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI Serviço 156.901,94

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI Serviço 176.901,94

WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Serviço 168.056,84

STERPHANNIE R B QUEIROZ Serviço 176.901,94

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI Serviço 176.901,94

VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA Serviço 176.901,94

MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA Serviço 176.901,94

CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI Serviço 176.801,00

VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI

Serviço 150.366,65

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS 
DE CONSTRUCOES LTDA

Serviço 176.901,94

MORAES ENGENHARIA EIRELI Serviço 176.901,00

HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Serviço 168.056,84

CRS AMBIENTAL EIRELI Serviço 176.901,94

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS LTDA

Serviço 176.901,94

Val. Ref.: 176.901,94

2 de 4

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



Descrição: SINALIZAÇÃO

Item: 4 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI Serviço 1.521,54

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA Serviço 1.921,54

PAZ ENGENHARIA LTDA Serviço 1.921,54

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA Serviço 1.921,54

LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA Serviço 1.921,54

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI Serviço 1.921,54

WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Serviço 1.825,46

STERPHANNIE R B QUEIROZ Serviço 1.921,54

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI Serviço 1.921,54

VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA Serviço 1.921,54

MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA Serviço 1.921,54

HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Serviço 1.825,38

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS LTDA

Serviço 1.921,54

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS 
DE CONSTRUCOES LTDA

Serviço 1.921,54

MORAES ENGENHARIA EIRELI Serviço 1.921,00

CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI Serviço 1.920,54

VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI

Serviço 1.633,31

CRS AMBIENTAL EIRELI Serviço 1.921,54

Val. Ref.: 1.921,54

Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Item: 5 Unidade: UNIDADEQuant.: 1 Val. Ref.: 19.795,53

3 de 4

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



Autor Marca/Modelo Valor
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA Serviço 19.795,53

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA Serviço 19.795,53

PAZ ENGENHARIA LTDA Serviço 19.295,53

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA Serviço 19.795,53

ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI Serviço 10.795,53

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI Serviço 19.795,53

WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Serviço 18.805,75

STERPHANNIE R B QUEIROZ Serviço 19.795,53

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI Serviço 19.795,53

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS 
DE CONSTRUCOES LTDA

Serviço 19.795,53

MEGA ROCHA ENGENHARIA LTDA Serviço 19.795,53

HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Serviço 18.805,76

CRS AMBIENTAL EIRELI Serviço 19.795,53

VIANORTE CONSTRUÇÕES LTDA Serviço 19.795,53

MORAES ENGENHARIA EIRELI Serviço 19.795,00

CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI Serviço 19.695,53

VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI

Serviço 19.795,53

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS LTDA

Serviço 19.795,53

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE



VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 044/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA
Data de Publicação: 11/06/2025 08:26:15

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PATRICIA SOUTO DE BARROS LAGOS

TOTAL DO PROCESSO:   200.000,00

Item: 1

Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.392,40

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.432,70

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 2.432,70

Item: 2

Descrição: CARRAPICHO VELHO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 78.388,37

Unidade: UNIDADE

Total Item: 56.212,50

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 56.212,50

Item: 3

Descrição: CARRAPICHO NOVO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 176.901,94

Unidade: UNIDADE

Total Item: 126.140,10

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 126.140,10

Item: 4

Descrição: SINALIZAÇÃO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.921,54

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.377,90

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 1.377,90

Item: 5

Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 19.795,53

Unidade: UNIDADE

Total Item: 13.836,80

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 13.836,80

Quant.: 1 Total: 200.000,00LOTE 1 Num: 245 Lance: 200.000,00

PAZ ENGENHARIA LTDA 29.079.047/0001-74 200.000,00

1 de 1Gerado em: 30/06/2025 10:20:07

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE


